BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC ______________

Số:             /QLD-MP

V/v thông tin về hồ sơ công bố

mỹ phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi: Cục Hải quan – Bộ Tài chính

Phúc đáp Công văn số 10289/CHQ-CNTT của Cục Hải quan – Bộ Tài chính

ngày 09/02/2026 liên quan đến việc giải quyết thay đổi, bổ sung nội dung Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm (số tiếp nhận 241343/24/CBMP-QLD cấp ngày 28/06/2024)

của Công ty TNHH thương mại dịch vụ và phát triển PPL, Cục Quản lý Dược có ý

kiến như sau:

Hệ thống cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nhập khẩu kết nối

Cổng thông tin một cửa Quốc gia chỉ thực hiện được thủ tục tiếp nhận và giải quyết

Hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm, không thực hiện được thủ tục thay đổi, bổ sung

nội dung Phiếu công bố trên Hệ thống này.

Theo quy định tại Điều 9 Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của

Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm: Đối với các sản phẩm mỹ phẩm đã công bố và

được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm, khi có thay đổi các nội dung

quy định tại Phụ lục số 05-MP, tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị

trường phải có văn bản đề nghị bổ sung (đối với các nội dung không phải công bố

mới) kèm theo tài liệu có liên quan đến nội dung bổ sung và phải được sự chấp thuận

bằng văn bản của cơ quan nhà nước có thẩm quyền hoặc thực hiện công bố mới theo

quy định (đối với các nội dung phải công bố mới).

Ngày 18/06/2025, Cục Quản lý Dược có Công văn số 1720/QLD-MP về việc

thay đổi bổ sung thông tin tại Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đối với 51 Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm của Công ty TNHH thương mại dịch vụ và phát triển

PPL, trong đó có số tiếp nhận 241343/24/CBMP-QLD cấp ngày 28/06/2024 nêu trên.

(Công văn gửi kèm).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cục./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia;

- Trang TTĐT của Cục QLD (để đăng tải);

- Lưu: VT, MP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

[daky]

Tạ Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T09:54:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T10:26:17+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T10:26:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T10:26:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T10:27:00+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T10:27:06+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!